（別紙様式3号）

令和5年度自然災害被害果実加工利用促進等対策事業実績報告兼補助金支払請求書

（番　号）
令和　　年　　月　　日

　公益社団法人福島県青果物価格補償協会
　　会長理事　佐々木　一　成　　　　様

（住　　　　所）
（事業実施者名）
（代表者氏名）
　令和5年度自然災害被害果実加工利用促進等対策事業の実施について（令和5年10月30日付け５農産第2789号農林水産省農産局長通知）の別記の7の（1）に基づき、別紙のとおり自然災害被害果実加工利用促進等対策事業実績を報告します。
　また、併せて、下記のとおり自然災害被害果実加工利用促進等対策事業費補助金の支払を請求します。

記

１　補助金支払請求額
                                             円

２　支払請求額内訳

事　業　種　目

事　業　費

補助金支払請求額

摘　要

１．自然災害被害果実加工利用促進緊急対策

２．自然災害被害果実消費拡大対策

	               　円

	              円

	計

（別　紙）

令和5年度自然災害被害果実加工利用促進等対策事業実績報告書

１　自然災害被害果実加工利用促進緊急対策
（１）事業の目的・・令和5年3月以降に発生した降雹の影響により、生果として出荷することが困難な果実の大量発生が想定されるため、被害果実の加工利用や適切な流通と消費拡大対策により農家の経営安定を支援した。
（２）事業の内容
　　①　対象果実の有効な利用の促進及び区分流通に要する経費

ア　指導費、資料印刷費
	品目
	産地（市町村、JA等）
	指　導　手　段

	事　業　量
	事　業　費
	摘　要

	日本なし
	　〇〇市
	　目揃え会
（日時・会場）
　巡回指導
（日時・地区名)
  資料作成
	指導員○名×＠○円
×○日
指導員○名×＠○円
×○日
＠○○円×○○部
	          　　円

	計

イ　作業労賃
	品目
	産地（市町村、JA等）
	項　目

	事　業　量
	事　業　費
	摘　要

	日本なし
	JA〇〇
	作業労賃

	○a×１日×4,016円/10a
○人×○時間×502円
	          　　　円

	計

ウ　広報費
	品目
	産地（市町村、JA等）
	項　目

	事　業　量
	事　業　費
	摘　要

日本なし

　JA〇〇

○○チラシ作成
　チラシ配布(郵送)

○枚×○円
　　　　　○人×○円
	          　　　円

	計

②　対象果実のうち加工原料用となる被害を受けた果実の出荷に要した掛かり増し経費

ア　運搬費

品目

産地（市町村、JA等）

運搬業者名

集荷・
貯蔵場所

貯蔵・
出荷場所

輸送距離

輸送数量①

左記輸送距離におけるトン当たり
単価②

補助対象
事業費
①×②

摘　要

日本なし

〇〇市

○○○○

	km

	ﾄﾝ

	円/ﾄﾝ

	円

	計

イ　貯蔵費

品目

産地（市町村、JA等）

施設運営
業者名

貯蔵場所

貯蔵数量①

貯蔵期間②

補助対象数③
①×②

1か月当たり
貯蔵単価④

補助対象
事業費
③×④

摘　　要

日本なし

〇〇市

○○○○

	ﾄﾝ

	か月

	ﾄﾝ

	円/ﾄﾝ

	円

	計

２　自然災害被害果実消費拡大対策
（１）事業の目的令和・・5年3月以降に発生した降雹の影響により、生果として出荷することが困難な果実の大量発生が想定されるため、被害果実の加工利用や適切な流通と消費拡大対策により農家の経営安定を支援した。
（２）事業の内容

①　広報宣伝費

品目

産地（市町村、JA等）

項　目

事　業　量

事　業　費

摘　要

日本なし

　JA〇〇

リーフレット制作費

　印刷費
新聞広告費

デザイン料
キャラクター作成費
○万部
○○新聞社×○回
	円

	計

②　キャンペーン開催費

品目

産地（市町村、JA等）

項　　目

事　　業　　量

事　業　費

摘　要

日本なし

　JA〇〇

会場借料
機材費
スタッフ賃金

ブース代○円×2日
一式×2日
販売員　2名×2日
	円

	計

３　経費の配分

事　業　種　目

事業に要する
経        費

負　担　区　分

摘　要

中央果実
協会補助金

自己負担

その他

	円

	円

	円

	円

	計

４　事業完了年月日　・・　令和　年　月　日